Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas

Departamento de Física
Programa de PósGraduação em Física

EDITAL Nº 003/2020 – PFI

O  COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  FÍSICA,  DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando o Edital n.º
028/2019-PFI,

TORNA PÚBLICO

O resultado final da seleção para o Doutorado em Física para 1º semestre de 2020, aberto por
meio do Edital nº 028/2019-PFI e selecionado pela comissão nomeada pela Portaria n.º 001/2020-PFI,
conforme segue abaixo.

1. CANDIDATOS CLASSIFICADOS

NOME

ANDRÉ SEIJI SUNAHARA

LEONARDO RIBEIRO DA CUNHA

LILIAN NUNES PEREIRA

WILLIAN ALVES DOS SANTOS

2. Os candidatos do item 1 serão chamados por meio de Edital de acordo a disponibilidade de
bolsa de estudo, com início em fevereiro, março e abril.

3. Os  nomes  dos  candidatos  que  não  constam neste  Edital  foram desclassificados,  pois  não
atingiram a pontuação necessária para aprovação.

4. Esse  edital  possui  vigência  máxima  até  a  abertura  de  um novo  processo  seletivo  para  o
Doutorado em Física do PFI.

Maringá, 06 de fevereiro de 2020.

Prof. Dr. Nelson Guilherme Castelli Astrath,
Coordenador.

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Bloco G68 – sala 007 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-5938 / e-mail: sec-pfi@uem.br / site: www.pfi.uem.br

mailto:sec-pfi@uem.br
http://www.pfi.uem.br/